

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
Processo Administrativo Nº 001/FMS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SHEYLLA CRISTINA OSORIO GALINDO
Data de Publicação: 22/02/2021 12:58:46

				TOTAL DO PROCESSO: 1.256.211,58
JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI			29.101.445/0001-40	512.461,09
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 017	3,74	Total: 299,20
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ESTILO	Modelo:	
Descrição: Abaixador língua, material: madeira, tipo: descartável, comprimento: 14 cm, formato: tipo espátula, largura: 1,50 cm, espessura: 2mm.(Pacote c/ 100)				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,74			Total Item: 299,20
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 064	7,38	Total: 1.476,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MAX PLENA	Modelo:	
Descrição: Absorvente Higiénico de uso hospitalar pós-parto, tamanho G(Pacote c/ 10)				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,38			Total Item: 1.476,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 068	2,56	Total: 6.400,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Água destilada para injeção - 500 ml				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,56			Total Item: 6.400,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 049	3,73	Total: 1.119,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: Água oxigenada - 1000 ml				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,73			Total Item: 1.119,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 082	10,14	Total: 8.112,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Agulha 30 x 7mm.(Caixa c/ 100 unidades)				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,14			Total Item: 8.112,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 014	10,50	Total: 8.400,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Agulha hipoalérgica, material: Aço inoxidável siliconizado, dimensão: 22g x 1 1/2, tipo ponta: Bisel curto trifacetado, tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock em plástico, característica adicional: com sistema de segurança. (Caixa c/ 100 (unidade)				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,50			Total Item: 8.400,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 047	11,65	Total: 11.650,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SR	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Agulha hipoalérgica, material: Aço inoxidável siliconizado, dimensão: 18g x 1 1/2, tipo ponta: Bisel curto trifacetado, tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock em plástico, característica adicional: com sistema de segurança. (Caixa c/ 100 unidades)

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 11,65** Total Item: 11.650,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 042 4,03 **Total: 806,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: UNISIS Modelo:

Descrição: Agulha anestésica, aplicação: p/ raquidiana, material: aço inoxidável, dimensão: 22 g x 1 1/2 , tipo ponta: ponta quincke, componente: c/ mandril, conector universal: conector luer lock, cônico e transparente, tipo uso: Descartável.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,03** Total Item: 806,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 061 4,12 **Total: 824,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: UNISIS Modelo:

Descrição: Agulha anestésica, aplicação: p/ raquidiana, material: aço inoxidável, dimensão: 25 g x 3 1/2 , tipo ponta: ponta quincke, componente: c/ mandril, conector universal: conector luer lock, cônico e transparente, tipo uso: Descartável.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,12** Total Item: 824,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 020 4,92 **Total: 984,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: UNISIS Modelo:

Descrição: Agulha anestésica, aplicação: p/ raquidiana, material: aço inoxidável, dimensão: 26 g x 3 1/2 , tipo ponta: ponta quincke, componente: c/ mandril, conector universal: conector luer lock, cônico e transparente, tipo uso: Descartável.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,92** Total Item: 984,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 006 4,74 **Total: 474,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: UNISIS Modelo:

Descrição: Agulha anestésica, aplicação: p/ raquidiana, material: aço inoxidável, dimensão: 27 g x 3 1/2 , tipo ponta: ponta quincke, componente: c/ mandril, conector universal: conector luer lock, cônico e transparente, tipo uso: Descartável.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,74** Total Item: 474,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 027 5,19 **Total: 4.152,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JALLES Modelo:

Descrição: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl). Apresentação: Gel.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,19** Total Item: 4.152,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 060 2,62 **Total: 262,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: Atadura gessada, material 1: 100% algodão, dimensões: 10cm, características adicionais 1: secagem ultra rápida. 3 metros.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,62** Total Item: 262,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 077 1,91 **Total: 286,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: Atadura gessada, material 1: 100% algodão, dimensões: 15cm, características adicionais 1: secagem ultra rápida. 3 metros.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,91** Total Item: 286,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 010	2,81	Total: 562,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POLAR FIX	Modelo:	
Descrição: Atadura gessada 20cm x 3m				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,81			Total Item: 562,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 058	23,81	Total: 2.381,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BMD	Modelo:	
Descrição: Bolsa p/ colostomia, material: plástico, aplicação: colostomia, número de peças:1 peça (placa e bolsa acopladas). Modelo: fechada. Tipo de bolsa: opaca, tipo de adesivo: microporoso, material da placa: resina sintética.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,81			Total Item: 2.381,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 063	22,49	Total: 1.349,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LATEX BR	Modelo:	
Descrição: Borracha látex nº 200 p/ garrote. Base de PVC para fixação.(Unidade com 10 m)				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,49			Total Item: 1.349,40
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 042	18,75	Total: 468,75
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QEELL	Modelo:	
Descrição: Carvão ativado pó, pote.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 18,75			Total Item: 468,75
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 077	0,79	Total: 237,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Cateter nasal infantil, para oxigênio, tipo óculos.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,79			Total Item: 237,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 087	0,81	Total: 2.025,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Cateter nasal para oxigênio, tipo óculos. (adulto). Características adicionais: a prova de deformação.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,81			Total Item: 2.025,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 037	0,76	Total: 15,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Cateter pra acesso central duplo lúmen				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,76			Total Item: 15,20
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 069	0,35	Total: 105,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WILTEX	Modelo:	
Descrição: Clamp, PVC rígido, umbilical, atóxico, hipoalergênico, descartável. Embalagem individual.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,35			Total Item: 105,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 038	12,99	Total: 6.495,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Clorexidina digluconato, dosagem: 2%, aplicação: degermante – 1.000 ml				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,99			Total Item: 6.495,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

LOTE 61	Quant.: 1	Num: 073	13,40	Total: 107,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MSO	Modelo:	
Descrição: Colar cervical, malha compressiva, tipo: colcar cervical, material:poliamida + elastano, tamanho: G, características adicionais: com enchimento plástico.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 13,40			Total Item: 107,20
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 064	13,40	Total: 134,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MSO	Modelo:	
Descrição: Colar cervical, malha compressiva, tipo: colcar cervical, material:poliamida + elastano, tamanho: M, características adicionais: com enchimento plástico.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,40			Total Item: 134,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 032	13,31	Total: 106,48
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MSO	Modelo:	
Descrição: Colar cervical, malha compressiva, tipo: colcar cervical, material:poliamida + elastano, tamanho: P, características adicionais: com enchimento plástico.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 13,31			Total Item: 106,48
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 012	6,79	Total: 2.037,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: Coletor material perfuro cortante, material: papelão, capacidade total: 20L, acessórios: alças rígidas e tampa.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,79			Total Item: 2.037,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 031	0,33	Total: 1.980,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: Frasco coletor, tipo: Universal, material: Plástico transparente, capacidade: cerca de 80ml, tampa rosqueável.				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,33			Total Item: 1.980,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 073	51,09	Total: 5.109,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:	
Descrição: Compressa cirúrgica 50 x 45 cm, 100% algodão, cor branca. 38 g. (Pacote c/ 50)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,09			Total Item: 5.109,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 063	18,18	Total: 272,70
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: BLOOD STOP	Modelo:	
Descrição: Curativo redondo infantil. (Pacote c/ 500)				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,18			Total Item: 272,70
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 055	17,49	Total: 349,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Detergente Enzimático, composição: a base de emilase, protease e lipase. 1litro				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,49			Total Item: 349,80
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 084	12,31	Total: 123,10
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TAYLOR	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Dreno Cirúrgico, modelo: Kehr em T, material: borracha, calibre: 08 french, comprimento: cerca de 50 CM, tipo estéril, descartável.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,31** Total Item: 123,10

LOTE 83	Quant.: 1	Num: 042	12,31	Total: 123,10
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TAYLOR	Modelo:
---------	------------------	---------------	---------

Descrição: Dreno Cirúrgico, modelo: Kehr em T, material: borracha, calibre: 10 french, comprimento: cerca de 50 CM, tipo estéril, descartável.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,31** Total Item: 123,10

LOTE 84	Quant.: 1	Num: 020	15,42	Total: 154,20
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TAYLOR	Modelo:
---------	------------------	---------------	---------

Descrição: Dreno Cirúrgico, modelo: Kehr em T, material: borracha, calibre: 12 french, comprimento: cerca de 50 CM, tipo estéril, descartável.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 15,42** Total Item: 154,20

LOTE 85	Quant.: 1	Num: 051	12,31	Total: 123,10
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TAYLOR	Modelo:
---------	------------------	---------------	---------

Descrição: Dreno Cirúrgico, modelo: Kehr em T, material: borracha, calibre: 14 french, comprimento: cerca de 50 CM, tipo estéril, descartável.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,31** Total Item: 123,10

LOTE 86	Quant.: 1	Num: 071	12,31	Total: 123,10
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TAYLOR	Modelo:
---------	------------------	---------------	---------

Descrição: Dreno Cirúrgico, modelo: Kehr em T, material: borracha, calibre: 16 french, comprimento: cerca de 50 CM, tipo estéril, descartável.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,31** Total Item: 123,10

LOTE 87	Quant.: 1	Num: 044	10,98	Total: 219,60
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo:
---------	------------------	-----------------	---------

Descrição: Dreno Cirúrgico, modelo: de Penrose, material: borracha, dimensões: Cerca de 10MMx 30CM, Estéril. Descartável

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,98** Total Item: 219,60

LOTE 88	Quant.: 1	Num: 052	11,69	Total: 233,80
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo:
---------	------------------	-----------------	---------

Descrição: Dreno Cirúrgico, modelo: de Penrose, material: borracha, dimensões: Cerca de 20MMx 30CM, Estéril. Descartável

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,69** Total Item: 233,80

LOTE 98	Quant.: 1	Num: 035	1,04	Total: 520,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:
---------	------------------	--------------	---------

Descrição: Equipo de soro microgotas com injetor lateral

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,04** Total Item: 520,00

LOTE 112	Quant.: 1	Num: 037	5,75	Total: 11.500,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MISSNER	Modelo:
---------	------------------	----------------	---------

Descrição: Esparadrapo, fita hospitalar, impermeável, material: algodão, componentes: adesivo à base de zinco. Dimensões: 10 cm x 4,5m, hipoalérgico, com cor.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,75			Total Item: 11.500,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 095	0,05	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ESTILO	Modelo:	
Descrição: Espátula de Ayre, em madeira, descartável, dimensão: 17,8cm x 0,16 cm				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,05			Total Item: 150,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 010	0,98	Total: 784,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: Espéculo, material: Polietileno, tipo:vaginal. Tamanho: grande, características adicionais: c/ lubrificação, esterilidade: Estéril, descartável, embalagem individual. Tamanho: G.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 784,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 085	0,83	Total: 1.245,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: Espéculo, material: Polietileno, tipo:vaginal. Tamanho: médio, características adicionais: c/ lubrificação, esterilidade: Estéril, descartável, embalagem individual. Tamanho: M.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,83			Total Item: 1.245,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 038	0,79	Total: 632,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: Espéculo, material: Polietileno, tipo:vaginal. Tamanho: pequeno, características adicionais: c/ lubrificação, esterilidade: Estéril, descartável, embalagem individual. Tamanho: P.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,79			Total Item: 632,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 058	22,79	Total: 227,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Éter Dietílico, apresentação: Solução alcoólica, concentração: 35% - 1.000 ml				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,79			Total Item: 227,90
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 018	7,69	Total: 2.307,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Fenoterol Bromidrato, dosagem: 0,5mg/ml, apresentação:xarope 5mg/ml				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,69			Total Item: 2.307,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 080	91,99	Total: 1.839,80
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON FIOS	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura Catgut agulhado crom 0, agulha 4,0 cm.(Caixa c/ 24)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 91,99			Total Item: 1.839,80
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 046	91,99	Total: 3.679,60
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON FIOS	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura, material: Catgut simples c/agulha, tipo fio:0, comprimento 70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril.(Caixa c/ 24)				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 91,99			Total Item: 3.679,60
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 063	76,99	Total: 3.079,60
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON FIOS	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Fio de sutura Catgut cromado 2-0, c/ agulha 4,0 cm.(Caixa c/ 24

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 76,99** Total Item: 3.079,60

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 077 76,99 **Total: 1.539,80**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SHALON FIOS Modelo:

Descrição: Fio de sutura Catgut simples 0, c/ agulha 4,0 cm.(Caixa c/ 24)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 76,99** Total Item: 1.539,80

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 081 76,99 **Total: 1.539,80**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SHALON FIOS Modelo:

Descrição: Fio de sutura, material: Catgut simples/c/agulha, tipo fio: 2-0, comprimento 70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril.(Caixa c/ 24)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 76,99** Total Item: 1.539,80

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 082 3,15 **Total: 630,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CREMER Modelo:

Descrição: Fita p/ esterilização autoclave, 1,9 cm x 30m.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 630,00

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 095 6,31 **Total: 1.262,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: Fixador celular aerosol p/ citologia 100ml.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,31** Total Item: 1.262,00

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 057 0,50 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TRELOSO Modelo:

Descrição: Fralda descartável tipo anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 5kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa multiajustáveis, tipo uso: noturno. Tamanho RN (P)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 200,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 005 10,71 **Total: 1.285,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Iodopovidonadegermante (PVPI), concentração: a 10% (teor de iodo 1%) forma farmacêutica: solução tópica aquosa.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 10,71** Total Item: 1.285,20

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 015 239,99 **Total: 479,98**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo:

Descrição: Kit Reanimador adulto: máscara, ambu, bolsa reservatória.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 239,99** Total Item: 479,98

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 076 177,14 **Total: 177,14**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo:

Descrição: Kit Reanimador infantil: máscara, ambu, bolsa reservatória.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 177,14** Total Item: 177,14

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 034 177,14 **Total: 177,14**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: Kit Reanimador neonatal: máscara, ambu, bolsa reservatória.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 177,14			Total Item: 177,14
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 071	5,67	Total: 1.701,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TOP MED	Modelo:	
Descrição: Lâmina p/ microscopia fosca c/ 50 unidades 26x26mm.(Caixa c/ 50)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,67			Total Item: 1.701,00
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 041	7,33	Total: 5.864,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DIAMANTE	Modelo:	
Descrição: Lençol descartável, material: papel,largura:0,70m, comprimento: 50m, apresentação:rolo.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,33			Total Item: 5.864,00
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 078	2,38	Total: 714,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: geleia 30g				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,38			Total Item: 714,00
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 083	1,67	Total: 3.340,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7. Estéril. Descartável, formato: Anatômico. Comprimento: 28cm, com pó.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,67			Total Item: 3.340,00
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 025	1,67	Total: 5.845,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7,50. Estéril. Descartável, formato: Anatômico. Comprimento: 28cm, com pó.				
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 1,67			Total Item: 5.845,00
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 060	1,67	Total: 5.845,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8,50. Estéril. Descartável, formato: Anatômico. Comprimento: 28cm, com pó.				
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 1,67			Total Item: 5.845,00
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 031	1,75	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8. Estéril. Descartável, formato: Anatômico. Comprimento: 28cm, com pó.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,75			Total Item: 1.400,00
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 045	84,99	Total: 84.990,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: EMBRAST	Modelo:	
Descrição: Luva p/ procedimento, não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande. Características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, tipo: ambidestra.				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 84,99			Total Item: 84.990,00
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 082	84,99	Total: 84.990,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: EMBRAST	Modelo:	
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: nitrílica, tamanho: pequeno, características adicionais: sem pó, esterilidade: não esterilidade. Modelo: sem látex.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 84,99			Total Item: 84.990,00
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 088	87,64	Total: 87.640,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: EMBRAST	Modelo:	
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: nitrílica, tamanho: média, características adicionais: sem pó, esterilidade: não esterilidade. Modelo: sem látex.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 87,64			Total Item: 87.640,00
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 060	86,56	Total: 86.560,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: EMBRAST	Modelo:	
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: nitrílica, tamanho: pequeno, características adicionais: sem pó, esterilidade: não esterilidade. Modelo: sem látex..				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 86,56			Total Item: 86.560,00
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 049	20,33	Total: 2.033,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo:	
Descrição: Máscara de Oxigênio de alta concentração (máscara não reinalante)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,33			Total Item: 2.033,00
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 069	4,33	Total: 5.196,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HADASSAH	Modelo:	
Descrição: Óleo dersani frasco c/ 200ml				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,33			Total Item: 5.196,00
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 099	1,49	Total: 521,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: Pinça Ginecológica Cheron estéril descartável, embalagem individual. Conjunto para papanicolau, tipo: composição básica: 1 espécuro vaginal médio, 1 espátula de Ayres, outros componentes: 1 escova cervical, 1 pinça cheron.				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,49			Total Item: 521,50
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 033	32,99	Total: 3.299,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PJ	Modelo:	
Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 100l, cor: Branco leitoso, largura: 75 CM, altura: 105 CM, aplicação: hospitalar, material: Resina Termoplástica.(Pacote c/ 100 unidades)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,99			Total Item: 3.299,00
LOTE 238	Quant.: 1	Num: 068	21,07	Total: 1.685,60
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PJ	Modelo:	
Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 50l, cor: Branco leitoso, largura: 59 CM, altura: 62 CM, características adicionais: com solda contínua espessura:7 micra, aplicação: Coleta de resíduos de serviços.(Pacote c/ 100 unidades)				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 21,07			Total Item: 1.685,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

LOTE 239	Quant.: 1	Num: 019	25,00	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PJ	Modelo:	
Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 50l, cor: Branco leitoso, largura: 70 CM, altura: 57 CM, aplicação: hospitalar, material: Polietileno.(Pacote c/ 100 unidades)				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 2.000,00
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 022	0,37	Total: 7.400,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa, material: polipropileno, capacidade: 10ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c/ agulha 22G (25x0,7cm). Com sistema de segurança.				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,37			Total Item: 7.400,00
LOTE 242	Quant.: 1	Num: 065	0,57	Total: 5.700,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c/ agulha 22G (25x0,7cm). Com sistema de segurança.				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,57			Total Item: 5.700,00
LOTE 244	Quant.: 1	Num: 068	0,32	Total: 9.600,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa, material: polipropileno, capacidade: 5ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c/ agulha 22G (25x0,7cm). Com sistema de segurança.				
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,32			Total Item: 9.600,00
LOTE 246	Quant.: 1	Num: 067	5,17	Total: 310,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 2				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,17			Total Item: 310,20
LOTE 247	Quant.: 1	Num: 045	4,20	Total: 126,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 2,5				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 126,00
LOTE 248	Quant.: 1	Num: 044	5,04	Total: 151,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 3				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,04			Total Item: 151,20
LOTE 249	Quant.: 1	Num: 048	4,57	Total: 137,10
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 3,5				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,57			Total Item: 137,10
LOTE 250	Quant.: 1	Num: 051	4,57	Total: 137,10

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 4				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,57			Total Item: 137,10
LOTE 258	Quant.: 1	Num: 079	5,22	Total: 156,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 9				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,22			Total Item: 156,60
LOTE 314	Quant.: 1	Num: 053	0,82	Total: 984,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POLYMED	Modelo:	
Descrição: Torneira 03 vias				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,82			Total Item: 984,00
LOTE 316	Quant.: 1	Num: 006	19,99	Total: 799,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: Umidificador para oxigênio com tampa de rosca - 250 ml				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,99			Total Item: 799,60
ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI		12.395.255/0001-80		4.845,30
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 057	17,99	Total: 359,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Afastador cirúrgica, tipo: Farabeuf, material: aço inoxidável comprimento: 10cm , largura pá: 7mm.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,99			Total Item: 359,80
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 063	37,00	Total: 555,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça de Backhaus 13 cm				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 37,00			Total Item: 555,00
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 073	3,90	Total: 390,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: J.PROLAB	Modelo: J.PROLAB	
Descrição: Pisseta plástica cor âmbar 500ml.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 390,00
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 025	0,55	Total: 2.750,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PLASTIC	Modelo: PLASTIC	
Descrição: Porta lâmina, material: polipropileno, capacidade: até 3 lâminas, tipo tampa: tampa rosqueável, adicional: com divisórias.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,55			Total Item: 2.750,00
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 024	0,48	Total: 168,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADLIN	Modelo: ADLIN	
Descrição: Pulseira de identificação, tipo: Flexível, tipo material: Plástico macio e resistente, antialérgico, aplicação: identificação de paciente.				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,48		Total Item: 168,00
LOTE 274	Quant.: 1	Num: 011	Total: 247,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDGOLDMAN	Modelo: MEDGOLDMAN
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 20 french, vias: 3 vias conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,95		Total Item: 247,50
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 039	Total: 375,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre:Nº 12, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: padrão com tampa.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,75		Total Item: 375,00
CIRURGICA RECIFE COMÉRCIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		00.236.193/0001-84	48.934,49
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 033	Total: 1.826,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: Caixa
Descrição: Agulha hipoalérgica, material: Aço inoxidável siliconizado, dimensão: 26g x 1 1/2, tipo ponta: Bisel curto trifacetado, tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock em plástico, característica adicional: com sistema de segurança. (Caixa c/ 100 unidades)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,13		Total Item: 1.826,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 075	Total: 8.616,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: Caixa
Descrição: Agulha hipoalérgica, material: Aço inoxidável siliconizado, dimensão: 21g x 1 1/2, tipo ponta: Bisel curto trifacetado, tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock em plástico, característica adicional: com sistema de segurança. (Caixa c/ 100 unidades)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,77		Total Item: 8.616,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 018	Total: 2.052,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LENG RUBER	Modelo: Unidade
Descrição: Borracha látex, tubo hospitalar, material: borracha de látex natural. Referência: nº 204, diâmetro interno: cerca de 6,0 mm. Esterilidade: autoclave.(Unidade com 10 metros)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,05		Total Item: 2.052,50
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 026	Total: 123,25
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Unidade
Descrição: Cânula de traqueostomia, material: metal, modelo: curta, diâmetro: 7mm. Acessórios: mandril com guia, embalagem individual.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,65		Total Item: 123,25
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 008	Total: 121,55
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Unidade
Descrição: Cânula de traqueostomia, material: PVC. Cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno: 8mm. Componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,31		Total Item: 121,55
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 060	Total: 129,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARIMAR	Modelo: Unidade	
Descrição: Cinto, material:poliamida, tipo: aranha, aplicação: para prancha de resgate, tipo fecho: ajustável.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 64,60			Total Item: 129,20
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 096	3,06	Total: 1.836,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: Unidade	
Descrição: Coletor p/ urina, em PVC transparente, sistema aberto, graduação de 100 a 2000 ml, tubo PVC maleável 1,20m aproximados, descartável, c/ dispositivo incontinência.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,06			Total Item: 1.836,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 050	17,39	Total: 260,85
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CASSIFLEX	Modelo: Unidade	
Descrição: Cuba Redonda de inox, 150ml				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,39			Total Item: 260,85
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 047	18,19	Total: 545,70
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Pacote	
Descrição: Curativo, material: não tecido, resina e adesivo. Componentes: com almofada viscosa antisséptica, formato: Redondo, opacidade: opaco, característica adicional: Microporoso, hipoalergênico. (Pacote c/ 500)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,19			Total Item: 545,70
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 025	2,49	Total: 49,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo: Unidade	
Descrição: Dreno de Penrose nº 03				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,49			Total Item: 49,80
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 015	2,61	Total: 52,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo: Unidade	
Descrição: Dreno de Penrose nº 04				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,61			Total Item: 52,20
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 069	4,90	Total: 49,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CPL MEDICALS	Modelo: Unidade	
Descrição: Dreno cirúrgico, modelo: Torácico, material: PVC, calibre: 26 french, comprimento: cerca de 50 cm, componente II: radiopaco, tipo uso: Estéril, descartável				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 49,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 029	5,01	Total: 50,10
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CPL MEDICALS	Modelo: Unidade	
Descrição: Dreno cirúrgico, modelo: Torácico, material: PVC, calibre: 30 french, comprimento: cerca de 50 cm, componente II: radiopaco, tipo uso: Estéril, descartável				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,01			Total Item: 50,10
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 069	1,12	Total: 448,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: Unidade	
Descrição: Equipo, tipo de equipe: p/ nutrição enteral, material:PVC cristal, comprimento: mín. 180CM, tipo câmara Flexível c/ filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: Regulador de fluxo, tipo conector: conector p/sonda escalonado.				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,12		Total Item: 448,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 003	Total: 1.198,20
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: Caixa
Descrição: Fio cirúrgico algodão 0 com agulha 4,0 cm.(Caixa c/ 24)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 39,94		Total Item: 1.198,20
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 051	Total: 1.198,20
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: Caixa
Descrição: Fio de sutura, algodão torcido, 2-0, azul/preto, 45 cm, com agulha, 1/2 círculo cilíndrica, 4,0cm, estéril.(Caixa c/ 24)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 39,94		Total Item: 1.198,20
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 046	Total: 958,80
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: Caixa
Descrição: Fio de Sutura, material: Nylon Monofilamento, tipo fio: 0, cor:preto, comprimento: 75CM, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0CM.(Caixa c/ 24)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,96		Total Item: 958,80
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 046	Total: 924,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: Caixa
Descrição: Fio de Sutura, material: Nylon Monofilamento, tipo fio: 2-0, cor:preto, comprimento: 45CM, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3/8 círculo cortante comprimento agulha: 4,0CM.(Caixa c/ 24)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,80		Total Item: 924,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 058	Total: 2.253,60
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: Caixa
Descrição: Fio de sutura Polipropileno 2-0, com agulha 4,0cm. (Caixa c/24)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 56,34		Total Item: 2.253,60
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 055	Total: 2.253,60
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: Caixa
Descrição: Fio de sutura Polipropileno 3-0, com agulha 4,0cm. (Caixa c/24)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 56,34		Total Item: 2.253,60
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 045	Total: 2.253,60
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: Caixa
Descrição: Fio de sutura Polipropileno 4-0, com agulha 4,0cm. (Caixa c/24)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 56,34		Total Item: 2.253,60
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 009	Total: 185,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MISSNER	Modelo: Unidade
Descrição: Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 16mm, comprimento: 50m, cor: bege.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,09		Total Item: 185,40
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 065	Total: 579,70
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: UNITEC	Modelo: Unidade

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Fluxômetro, capacidade fluxo: 0 a 15 L/MIN, aplicação: controle fluxo oxigênio medicinal, pressão: Calibração até 3,5 KGF/CM2, Tipo conexão conforme ABNT. Regulagem : vazão regulada para válvula agulha com manobra fixada, tipo Fluxômetro.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 57,97** Total Item: 579,70

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 037 12,88 **Total: 257,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: QEEL Modelo: Unidade

Descrição: Formaldeído (formol), aspecto físico: líquido incolor, líquido concentração: à 10% característica adicional: em solução.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,88** Total Item: 257,60

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 023 7,54 **Total: 2.714,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FARMACE Modelo: Unidade

Descrição: Glicerina clister 12% - 500 ml

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 7,54** Total Item: 2.714,40

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 023 65,28 **Total: 652,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RIOQUIMICA Modelo: Unidade

Descrição: Glutaraldeido + pó ativador 2% - 5 l

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 65,28** Total Item: 652,80

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 024 258,50 **Total: 517,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARIMAR Modelo: Unidade

Descrição: KED, colete imobilização, material: tecido sintético e haste de madeira maciça, modelo: resgate tipo Ked, tipo fechamento: 5 cintos com fivelas de poliamida, componentes: jogo de tirantes e almofadas, capacidade: 120kg, tamanho: 82 cm.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 258,50** Total Item: 517,00

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 075 944,34 **Total: 944,34**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: MD Modelo: Kit

Descrição: Kit Laringoscópio completo com lâminas curvas, tamanhos 0, 1, 2, 3, 4, 5.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 944,34** Total Item: 944,34

LOTE 188 Quant.: 1 Num: 009 5,95 **Total: 297,50**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: LABOR IMPORT Modelo: Kit

Descrição: Máscara para nebulizador adulto, com ajuste anatômico e atóxica, transparente.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,95** Total Item: 297,50

LOTE 189 Quant.: 1 Num: 094 7,15 **Total: 357,50**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: LABOR IMPORT Modelo: Kit

Descrição: Máscara para nebulizador infantil

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,15** Total Item: 357,50

LOTE 191 Quant.: 1 Num: 015 127,50 **Total: 1.275,00**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: G-TECH Modelo: Kit

Descrição: Nebulizador completo, kit com: 01 nebulizador, 01 tubo, 01 máscara infantil, 01 máscara adulto, 01 câmara de nebulização, 05 filtros e 01 material de instruções.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 127,50** Total Item: 1.275,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

LOTE 196	Quant.: 1	Num: 037	41,18	Total: 1.235,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ZERMATT	Modelo: Unidade	
Descrição: Papel grau cirúrgico, tamanho: 100 mm x 100m				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 41,18			Total Item: 1.235,40
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 031	61,43	Total: 3.071,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ZERMATT	Modelo: Unidade	
Descrição: Papel grau cirúrgico, tamanho: 150 mm x 100m				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,43			Total Item: 3.071,50
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 066	12,09	Total: 604,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DARU	Modelo: Unidade	
Descrição: Papel para ECG Tamanho: 80 mm x 30m sensível				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,09			Total Item: 604,50
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 095	11,02	Total: 165,30
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CASSIFLEX	Modelo: Unidade	
Descrição: Pinça cirúrgica, material: aço inoxidável, modelo: dissecação, comprimento: 14 cm.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,02			Total Item: 165,30
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 078	11,02	Total: 165,30
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CASSIFLEX	Modelo: Unidade	
Descrição: Pinça dissecação com dente 16cm				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,02			Total Item: 165,30
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 044	38,96	Total: 389,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CASSIFLEX	Modelo: Unidade	
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: Kelly, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 14cm, componente: c/ cremalheira, material: aço inoxidável, estéril.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,96			Total Item: 389,60
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 039	36,97	Total: 369,70
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CASSIFLEX	Modelo: Unidade	
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo: kocher/ rochester ochsner, formato ponta: ponta curva, comprimento total: cerca de 14 cm. Material: aço inoxidável, estéril				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,97			Total Item: 369,70
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 097	2,24	Total: 268,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo: Unidade	
Descrição: Pisseta plástica cor âmbar 250 ml				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,24			Total Item: 268,80
LOTE 231	Quant.: 1	Num: 096	2,55	Total: 255,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo: Unidade	
Descrição: Pisseta plástica transparente 250 ml				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,55			Total Item: 255,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

LOTE 232	Quant.: 1	Num: 094	3,21	Total: 321,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo: Unidade	
Descrição: Pisseta plástica transparente 500ml.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,21			Total Item: 321,00
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 093	73,19	Total: 1.463,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CASSIFLEX	Modelo: Unidade	
Descrição: Porta agulha, instrumental, modelo: mayohegar, tipo ponta: ponta curva, característica ponta: c/ vídea, haste reta, adicional 1: com trava, comprimento total: cerca de 20cm, material: aço inoxidável esterilidade: estéril.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,19			Total Item: 1.463,80
LOTE 259	Quant.: 1	Num: 033	5,23	Total: 156,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Unidade	
Descrição: Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 9,5				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,23			Total Item: 156,90
LOTE 261	Quant.: 1	Num: 041	4,76	Total: 142,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Unidade	
Descrição: Sonda endotraqueal sem cuff Nº 2,5				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,76			Total Item: 142,80
LOTE 279	Quant.: 1	Num: 019	0,65	Total: 32,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: Unidade	
Descrição: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre:Nº 10, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: padrão com tampa.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,65			Total Item: 32,50
LOTE 281	Quant.: 1	Num: 079	0,59	Total: 47,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: Unidade	
Descrição: Sonda Nasogástrica curta Nº 14				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,59			Total Item: 47,20
LOTE 282	Quant.: 1	Num: 001	0,84	Total: 201,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: Unidade	
Descrição: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre:Nº 10, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: padrão com tampa.				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,84			Total Item: 201,60
LOTE 283	Quant.: 1	Num: 036	0,88	Total: 211,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: Unidade	
Descrição: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre:Nº 12, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: padrão com tampa.				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,88			Total Item: 211,20
LOTE 284	Quant.: 1	Num: 031	0,90	Total: 216,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: Unidade	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre: Nº 14, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: padrão com tampa.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 216,00

LOTE 285	Quant.: 1	Num: 082	1,01	Total: 303,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: Unidade
---------	------------------	-----------------	-----------------

Descrição: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre: Nº 16, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: padrão com tampa.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,01** Total Item: 303,00

LOTE 287	Quant.: 1	Num: 026	1,27	Total: 381,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: Unidade
---------	------------------	-----------------	-----------------

Descrição: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre: Nº 20, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: padrão com tampa.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,27** Total Item: 381,00

LOTE 290	Quant.: 1	Num: 049	0,50	Total: 300,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Unidade
---------	------------------	---------------------	-----------------

Descrição: Sonda Uretral Nº 06

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 300,00

LOTE 291	Quant.: 1	Num: 026	0,50	Total: 1.000,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Unidade
---------	------------------	---------------------	-----------------

Descrição: Sonda, trato urinário, modelo: Uretral, material: PVC, calibre: 08 french, conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais. Descartável.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 1.000,00

LOTE 293	Quant.: 1	Num: 069	0,55	Total: 1.100,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: Unidade
---------	------------------	-----------------	-----------------

Descrição: Sonda, trato urinário, modelo: Uretral, material: PVC, calibre: 12 french, conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais. Descartável.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,55** Total Item: 1.100,00

LOTE 295	Quant.: 1	Num: 069	0,60	Total: 600,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: Unidade
---------	------------------	-----------------	-----------------

Descrição: Sonda, trato urinário, modelo: Uretral, material: PVC, calibre: 16 french, conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais. Descartável.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 600,00

LOTE 296	Quant.: 1	Num: 066	0,41	Total: 205,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Unidade
---------	------------------	---------------------	-----------------

Descrição: Sonda, trato urinário, modelo: Uretral, material: PVC, calibre: 18 french, conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais. Descartável.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,41** Total Item: 205,00

LOTE 297	Quant.: 1	Num: 076	0,53	Total: 106,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Unidade
---------	------------------	---------------------	-----------------

Descrição: Sonda, trato urinário, modelo: Uretral, material: PVC, calibre: 20 french, conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais. Descartável.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,53			Total Item: 106,00
LOTE 302	Quant.: 1	Num: 066	12,80	Total: 640,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: G-TECH	Modelo: Unidade	
Descrição: Termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45°C, tipo: uso axilar e oral, componentes: c/ alarmes, memória: última medição.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,80			Total Item: 640,00
COM REP MACIEL CAVALCANTI LTDA			00.956.869/0001-04	360.810,50
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 016	5,38	Total: 538,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CICLO FARMA	Modelo: CICLO FARMA	
Descrição: Álcool etílico, aspecto físico: líquido, límpido, incolor, volátil, teor alcoólico: 95, 1 a 96° gl formula química: c2h5oh, peso molecular: 46,07 g/mol.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,38			Total Item: 538,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 087	4,48	Total: 6.720,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ITAJÁ	Modelo: ITAJÁ	
Descrição: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl) apresentação: glicerinado, líquido. - 1000 ml.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,48			Total Item: 6.720,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 080	375,00	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MACROSUL	Modelo: MACROSUL	
Descrição: Aparelho Otoscópio, tipo: clínico, componentes: com 05 espelhos, reutilizados, tipo cabo: metal cromado.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 375,00			Total Item: 3.000,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 005	2,63	Total: 26.300,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARTEX	Modelo: DESCARTEX	
Descrição: Avental descartável, uso hospitalar, 30 g/m2, manga longa, punho com elástico, branca, tamanho único, TNT 100% polipropileno.				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,63			Total Item: 26.300,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 080	11,55	Total: 23,10
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ORTOFEX	Modelo: ORTOFEX	
Descrição: Colar cervical regulável PP, características adicionais: com enchimento plástico.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,55			Total Item: 23,10
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 061	3,39	Total: 2.034,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX	
Descrição: Coletor material perfuro cortante, material: papelão, capacidade total: 7L, acessórios: alças rígidas e tampa.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,39			Total Item: 2.034,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 056	79,90	Total: 399,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Comadre, material: aço inoxidável, capacidade: 2.000ml, tamanho: adulto padrão, tipo: pá c/ alça.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 79,90			Total Item: 399,50
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 079	600,00	Total: 4.200,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD	
Descrição: Detector fetal, portátil, ajuste digital e tela gráfica. Material: gabinete plástico, tipo de análise: ausculta BCF, fluxo sanguíneo placenta e cordão.				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 600,00			Total Item: 4.200,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 018	0,29	Total: 1.450,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Eletrodo descartável para monitorização cardíaca-ECG, modelo: de superfície, tipo adesivo, material sensor: prata clorada, com gel condutor, tamanhos: adulto, s/ cabo. Esterilidade: Uso único.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 1.450,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 096	55,00	Total: 4.400,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: Esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, tipo: de braço, faixa de operação: até 300 MMHG, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo de fecho: em velcro. Tamanho: adulto.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 4.400,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 020	79,00	Total: 1.185,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: Esfigmomanômetro adulto obeso com certificado do Inmetro.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 79,00			Total Item: 1.185,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 005	4,60	Total: 3.680,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Fita hospitalar microporosa, material: dorso em não tecido, componente: Adesivo acrílico. Características adicionais: hipoalergênico. Dimensões: Cerca de 100MM				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,60			Total Item: 3.680,00
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 068	3,20	Total: 4.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Fita hospitalar microporosa, material: dorso em não tecido, componente: Adesivo acrílico. Características adicionais: hipoalergênico. Dimensões: Cerca de 50MM				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 4.800,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 034	385,00	Total: 1.925,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDMEGA	Modelo: MEDMEGA	
Descrição: Foco Ginecológico				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 385,00			Total Item: 1.925,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 040	3,93	Total: 1.965,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN	
Descrição: Gel, p/ ECG transparente – 1l. Composição: A base de água. Ph neutro				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,93			Total Item: 1.965,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 084	29,20	Total: 146,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	
Descrição: Kit Cânula de Guedel N° 0 a 5				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,20		Total Item: 146,00
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 068	590,00 Total: 590,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: MACROSUL	Modelo: MACROSUL
Descrição: Kit Laringoscópio completo com lâminas retas, tamanhos 0, 1, 2, 3, 4, 5.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 590,00		Total Item: 590,00
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 040	13,50 Total: 6.750,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ABBOTT	Modelo: ABBOTT
Descrição: Kollagenase + cloranfenicol- 30g Pomada			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,50		Total Item: 6.750,00
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 003	42,00 Total: 420,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Lanterna Clínica, duas pilhas pequenas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 420,00
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 047	77,30 Total: 927,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROC9	Modelo: PROC9
Descrição: Lugol solução 5%- 500 ml			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 77,30		Total Item: 927,60
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 077	82,00 Total: 164.000,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: NUGARD	Modelo: NUGARD
Descrição: Luva p/ procedimento não estéril M.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 82,00		Total Item: 164.000,00
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 004	82,00 Total: 82.000,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: NUGARD	Modelo: NUGARD
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: nitrílica, tamanho: grande, características adicionais: sem pó, esterilidade: não esterilidade. Modelo: sem látex.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 82,00		Total Item: 82.000,00
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 055	77,68 Total: 388,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: Papagaio 26x15, comadre (urinol), material: aço inoxidável cm c/ capacidade p/ 1000 ml.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 77,68		Total Item: 388,40
LOTE 224	Quant.: 1	Num: 006	52,00 Total: 1.040,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Pinça hemostática kocher curva 18 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,00		Total Item: 1.040,00
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 073	75,00 Total: 1.500,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Pinça hemostática kocher curva 20 cm			

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 75,00		Total Item: 1.500,00
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 033	49,00 Total: 490,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Pinça hemostática kocher reta 14 cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,00		Total Item: 490,00
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 018	53,00 Total: 1.060,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo: kocher/ rochester ochsner, formato ponta: ponta reta, comprimento total: cerca de 18 cm. Material: aço inoxidável, estéril.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 53,00		Total Item: 1.060,00
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 098	74,00 Total: 1.480,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Pinça hemostática kocher reta 20 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 74,00		Total Item: 1.480,00
LOTE 243	Quant.: 1	Num: 021	0,27 Total: 6.750,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa, material: polipropileno, capacidade: 3ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c/ agulha 22G (25x0,7cm). Com sistema de segurança.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,27		Total Item: 6.750,00
LOTE 245	Quant.: 1	Num: 015	0,31 Total: 18.600,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa p/ insulina 1ml, c/ agulha 12,7 x 0,33 mm.			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,31		Total Item: 18.600,00
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 029	4,10 Total: 123,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 6			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,10		Total Item: 123,00
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 002	4,00 Total: 120,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 7,5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 120,00
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 052	4,25 Total: 127,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda endotraqueal sem cuff Nº 3			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,25		Total Item: 127,50
LOTE 263	Quant.: 1	Num: 064	3,73 Total: 111,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Sonda endotraqueal sem cuff Nº 3,5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,73** Total Item: 111,90

LOTE 264 Quant.: 1 Num: 072 3,40 **Total: 102,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Sonda endotraqueal sem cuff Nº 4

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 102,00

LOTE 265 Quant.: 1 Num: 014 3,40 **Total: 102,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Sonda endotraqueal sem cuff Nº 4,5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 102,00

LOTE 298 Quant.: 1 Num: 099 40,00 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: Pote Marca: PRATI D. Modelo: PRATI D.

Descrição: Sulfadiazina, princípio ativo: de prata associada com nitrato de cério, dosagem: 1% + 0,4%, indicação: creme.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 300 Quant.: 1 Num: 055 85,00 **Total: 1.700,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SUPERMEDY Modelo: SUPERMEDY

Descrição: Termohigrômetro digital para geladeira com temperatura máxima e mínima com cabo extensor e certificado do Inmetro.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 1.700,00

LOTE 303 Quant.: 1 Num: 029 130,00 **Total: 1.300,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SUPERMEDY Modelo: SUPERMEDY

Descrição: Termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, escala: até 50°C, uso testa, componentes c/ alarmes, medição à distância, memória até 10 medições.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 1.300,00

LOTE 304 Quant.: 1 Num: 025 30,00 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: Tesoura cirúrgica curva r/r 15 cm

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 450,00

LOTE 305 Quant.: 1 Num: 043 30,00 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: Tesoura material: aço inoxidável, comprimento: 17cm, tipo ponta: curva fina-romba, tipo: standard.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 450,00

LOTE 306 Quant.: 1 Num: 041 29,00 **Total: 435,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: Tesoura material: aço inoxidável, comprimento: 15cm, tipo ponta: reta fina, tipo: standard.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 435,00

LOTE 307 Quant.: 1 Num: 065 37,00 **Total: 555,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Tesoura material: aço inoxidável, comprimento: 17cm, tipo ponta: reta fina-romba, tipo: standard.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 37,00			Total Item: 555,00
LOTE 318	Quant.: 1	Num: 048	15,75	Total: 472,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: Vaselina sólida 500g				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,75			Total Item: 472,50
DISTRIBUIDORA SUIÇA & PAPELARIA LTDA - ME			20.166.545/0001-80	154.664,20
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 069	9,40	Total: 4.700,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Nathalya	Modelo: 500gr	
Descrição: Algodão hidrófilo, 100 % algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, cor branca, boa absorvência. 500 g				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,40			Total Item: 4.700,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 094	8,25	Total: 1.650,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Uritex	Modelo: 420gr	
Descrição: Algodão, ortopédico, em mantas, em fibra de algodão cru, 20 cm x 100cm, enrolado em papel apropriado, não estéril – 420g				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,25			Total Item: 1.650,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 008	0,48	Total: 3.840,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Anapolis	Modelo: 13fios	
Descrição: Atadura, tipo: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 15cm, gramatura 1: cerca de 13 fios/ cm2, embalagem: individual.				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,48			Total Item: 3.840,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 029	0,70	Total: 3.500,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: anapolis	Modelo: 13fios	
Descrição: Atadura, tipo: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 20cm, gramatura 1: cerca de 13 fios/ cm2, embalagem: individual.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 3.500,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 039	0,23	Total: 1.150,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: anapolis	Modelo: 13 fios	
Descrição: Atadura, tipo: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 30cm, gramatura 1: cerca de 13 fios/ cm2, embalagem: individual.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,23			Total Item: 1.150,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 081	0,34	Total: 2.720,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: anapolis	Modelo: 13 fios	
Descrição: Atadura, tipo: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 10cm, gramatura 1: cerca de 13 fios/ cm2, embalagem: individual.				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,34			Total Item: 2.720,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 063	70,20	Total: 351,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: surgical	Modelo: c/cabo	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Cabo de bisturi elétrico, controle: comando manual, c/ cabo fixo. Estéril

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 70,20** Total Item: 351,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 090 6,88 **Total: 137,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Surgical Modelo: nº4

Descrição: Cabo de bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 4, aplicação: cirúrgica.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,88** Total Item: 137,60

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 098 89,72 **Total: 448,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Autosuture Modelo: 5mm

Descrição: Cânula de traqueostomia, material: metal, modelo: curta, diâmetro: 5mm. Acessórios: mandril com guia, embalagem individual.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 89,72** Total Item: 448,60

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 017 50,00 **Total: 250,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Autosuture Modelo: 6mm

Descrição: Cânula de traqueostomia, material: metal, modelo: curta, diâmetro: 6mm. Acessórios: mandril com guia, embalagem individual.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 250,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 015 16,00 **Total: 80,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: autosuture Modelo: 9mm

Descrição: Cânula de traqueostomia, material: PVC. Cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno: 9mm. Componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 80,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 050 0,53 **Total: 212,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: becare Modelo: 14g

Descrição: Cateter intravenoso Nº 14G

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,53** Total Item: 212,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 011 0,57 **Total: 285,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: becare Modelo: 16g

Descrição: Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 16 gau, comprimento: cerca 20mm, conector padrão, componente 1: câmara refluxo c/ filtro, componente 2: c/ sistema segurança.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,57** Total Item: 285,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 042 0,60 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: becare Modelo: 18g

Descrição: Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 18 gau, comprimento: cerca 20mm, conector padrão, componente 1: câmara refluxo c/ filtro, componente 2: c/ sistema segurança.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 900,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 078 0,89 **Total: 3.560,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: becare Modelo: 20g

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 20 gau, comprimento: cerca 20mm, conector padrão, componente 1: câmara refluxo c/ filtro, componente 2: c/ sistema segurança.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 3.560,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 095 0,87 **Total: 5.220,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: becare Modelo: 22g

Descrição: Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 22 gau, comprimento: cerca 20mm, conector padrão, componente 1: câmara refluxo c/ filtro, componente 2: c/ sistema segurança.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,87** Total Item: 5.220,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 034 0,65 **Total: 1.950,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: becare Modelo: 24g

Descrição: Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 24 gau, comprimento: cerca 20mm, conector padrão, componente 1: câmara refluxo c/ filtro, componente 2: c/ sistema segurança.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 1.950,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 006 3,10 **Total: 6.200,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: br med Modelo: 2000ml

Descrição: Coletor p/ urina simples fechado - 2.000 ml

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 6.200,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 020 0,42 **Total: 33.600,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: biotextil Modelo: 11 fios

Descrição: Compressa de gaze, material: tecido 100% algodão, tipo: 11 fios/ cm2, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: descartável.

Quantidade: 80.000 **Valor Unit.: 0,42** Total Item: 33.600,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 081 1,65 **Total: 33.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: fortecare Modelo: 120cm

Descrição: Equipo, tipo de Equipo: de Infusão, material: PVC Cristal, Comprimento: Mín. 120CM, Tipo Câmara Flexível c/ filtro ar, Tipo Bureta: Bureta rígida c/alça, c/ injetor, volume bureta : mín. 150ml, tipo gotejador: Gota padrão, Tipo pinça:Regulador.

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 1,65** Total Item: 33.000,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 024 14,70 **Total: 1.470,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Nutriex Modelo: 19mm

Descrição: Escalpe Nº 19, para punção periférica, calibre 19 mm estéril, atóxico, apirogênico, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico. Validade e registro do MS. (Caixa c/ 100 unidades)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,70** Total Item: 1.470,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 079 11,40 **Total: 9.120,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: nutriex Modelo: 21mm

Descrição: Escalpe nº 21, para punção periférica, calibre 21 mm estéril, atóxico, apirogênico, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico. Validade e registro do MS. (Caixa c/ 100 unidades)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 9.120,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

LOTE 103	Quant.: 1	Num: 066	15,30	Total: 15.300,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: nutriex	Modelo: 23mm	
Descrição: Escalpe nº 23, para punção periférica, calibre 23 mm estéril, atóxico, apirogênico, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico. Validade e registro do MS. (Caixa c/ 100 unidades)				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 15,30			Total Item: 15.300,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 026	13,80	Total: 11.040,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: nutriex	Modelo: 25mm	
Descrição: Escalpe nº 25, para punção periférica, calibre 25 mm estéril, atóxico, apirogênico, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico. Validade e registro do MS. (Caixa c/ 100 unidades)				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 13,80			Total Item: 11.040,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 036	16,20	Total: 12.960,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: nutriex	Modelo: 27mm	
Descrição: Escalpe nº 27, para punção periférica, calibre 27 mm estéril, atóxico, apirogênico, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico. Validade e registro do MS. (Caixa c/ 100 unidades)				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 16,20			Total Item: 12.960,00
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 082	1,02	Total: 1.020,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: maturi	Modelo: 90kg	
Descrição: Fralda descartável tipo anatômico, tamanho: grande, peso usuário: acima de 90kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa multiajustáveis, tipo uso: noturno.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,02			Total Item: 1.020,00
JOSÉ NERGINO SOBREIRA			63.478.895/0001-94	48.658,10
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 071	420,00	Total: 4.200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MODELO	Modelo: MODELO	
Descrição: Bandeja Mayo, material: estrutura tubular em aço inox, altura: altura regulável c/ anel fixação no tubo da coluna, componentes: bandeja aço inox 50 x 40 cm, outros componentes: 3 rodízios de 2.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 420,00			Total Item: 4.200,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 059	9,00	Total: 90,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Cabo de bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 3, aplicação: cirúrgica.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 90,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 002	25,50	Total: 765,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Cuba rim de inox				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,50			Total Item: 765,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 067	135,00	Total: 2.700,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KELLDRIN	Modelo: KELLDRIN	
Descrição: Detergente desincrustante ácido 5L				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 135,00			Total Item: 2.700,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 068	17,00	Total: 850,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOLAND	Modelo: BIOLAND	
Descrição: Estetoscópio adulto, com protetor auricular de formato anatômico. Haste aço inox, tubo: tubo Y PVC.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 850,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 028	15,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: Estetoscópio infantil, com protetor auricular de formato anatômico. Haste aço inox, tubo: tubo Y PVC				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 300,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 069	32,00	Total: 960,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DONATTI	Modelo: DONATTI	
Descrição: Fio cirúrgico nylon 3.0 com agulha 4,0 cm.(Caixa c/ 24)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 960,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 089	38,00	Total: 1.140,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DONATTI	Modelo: DONATTI	
Descrição: Fio cirúrgico nylon 4.0 com agulha 4,0 cm.(Caixa c/ 24)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 1.140,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 025	33,00	Total: 660,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DONATTI	Modelo: DONATTI	
Descrição: Fio cirúrgico nylon 5.0 com agulha 4,0 cm.(Caixa c/ 24)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,00			Total Item: 660,00
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 017	50,00	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO	
Descrição: Fio de sutura, material: Polipropileno, tipo: fio 0, cor: azul. Comprimento: 70 cm, características adicionais: com agulha, tipo: 1/2 círculo cilíndrica, comprimento: 4,0cm. Esterilidade: estéril. (Caixa c/24)				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 2.000,00
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 050	170,00	Total: 1.700,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: CLEAN UP	Modelo: CLEAN UP	
Descrição: Indicador químico de Esterilização para autoclave.(Caixa com 250)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 170,00			Total Item: 1.700,00
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 028	2,35	Total: 5.875,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROTECFACE	Modelo: PROTECFACE	
Descrição: Máscara N95 descartável, tipo proteção contra poeiras, fumos e névoas óxicas, características adicionais: semi- facial, classe PFF2, referência 3M.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,35			Total Item: 5.875,00
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 093	3,20	Total: 320,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IPANEMA	Modelo: IPANEMA	
Descrição: Óculos de proteção individual, material armação: armação em aço revestido de polipropileno, material lente:lente em acrílico transparente incolor, tipo lente: anti-embaçante, características adicionais: ajustee regulagem a frio.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 320,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

LOTE 194	Quant.: 1	Num: 036	1.497,90	Total: 7.489,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDMAX	Modelo: MEDMAX	
Descrição: Oxímetro de pulso portátil sensores adulto e pediátrico				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.497,90			Total Item: 7.489,50
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 094	59,75	Total: 1.195,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DARU	Modelo: DARU	
Descrição: Papel para impressão- Uso hospitalar, material: termosensível, modelo: milimetrado, dimensões: cerca 210mm, apresentação: bobina, compatibilidade: compatibilidade c/equipamento.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 59,75			Total Item: 1.195,00
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 062	35,00	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça Backhaus 10 cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 350,00
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 018	35,00	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça Backhaus 11 cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 350,00
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 065	17,00	Total: 340,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça dissecação com dente 18cm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 340,00
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 050	34,28	Total: 685,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça dissecação com dente 20cm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,28			Total Item: 685,60
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 014	12,00	Total: 180,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça dissecação sem dente 15cm				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 180,00
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 073	33,00	Total: 660,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça Hemostática Crile curva 14 cm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,00			Total Item: 660,00
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 043	45,00	Total: 900,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça Hemostática Crile curva 18 cm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 900,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

LOTE 213	Quant.: 1	Num: 057	55,00	Total: 1.100,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça Hemostática Crile curva 20 cm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 1.100,00
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 069	33,60	Total: 672,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: Crile, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total:cerca de 14cm, componente: c/ cremalheira, material: aço inoxidável, estéril.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,60			Total Item: 672,00
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 029	65,00	Total: 1.300,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: Crile, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total:cerca de 18cm, componente: c/ cremalheira, material: aço inoxidável, estéril				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 1.300,00
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 006	70,00	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: Crile, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total:cerca de 20cm, componente: c/ cremalheira, material: aço inoxidável, estéril				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 1.400,00
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 079	36,97	Total: 739,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: Kelly, formato ponta: ponta curva, tipo ponta: serrilhada, comprimento total:cerca de 20cm, componente: c/ cremalheira, material: aço inoxidável, estéril.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,97			Total Item: 739,40
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 064	32,00	Total: 640,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: Kelly, formato ponta: ponta curva, tipo ponta: serrilhada, comprimento total:cerca de 18cm, componente: c/ cremalheira, material: aço inoxidável, estéril.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 640,00
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 090	27,50	Total: 550,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: Kelly, formato ponta: ponta curva, tipo ponta: serrilhada, comprimento total:cerca de 20cm, componente: c/ cremalheira, material: aço inoxidável, estéril.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,50			Total Item: 550,00
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 040	39,98	Total: 799,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: Kelly, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total:cerca de 18cm, componente: c/ cremalheira, material: aço inoxidável, estéril.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,98			Total Item: 799,60
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 086	31,00	Total: 620,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: Kelly, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 20cm, componente: c/ cremaleira, material: aço inoxidável, estéril.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,00			Total Item: 620,00
LOTE 289	Quant.: 1	Num: 001	60,80	Total: 608,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: Sonda, 100% silicone, fio radiopaco, centimetrada, balão, conector y, 24fr, disco proteção externo com orifícios, gastrostomia, descartável.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,80			Total Item: 608,00
LOTE 301	Quant.: 1	Num: 068	538,50	Total: 4.308,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: UNITEC	Modelo: UNITEC	
Descrição: Termômetro analógico interno (coluna de mercúrio) para geladeira com temperatura máxima e mínima.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 538,50			Total Item: 4.308,00
LOTE 308	Quant.: 1	Num: 040	30,00	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Tesoura de mayo curva 14 cm				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 450,00
LOTE 309	Quant.: 1	Num: 008	38,00	Total: 570,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Tesoura de mayo curva 17 cm				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 570,00
LOTE 310	Quant.: 1	Num: 058	39,10	Total: 391,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Tesoura de mayo reta 15 cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,10			Total Item: 391,00
LOTE 311	Quant.: 1	Num: 029	45,00	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Tesoura Metzenbaum curva 15 cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 450,00
LOTE 312	Quant.: 1	Num: 036	35,00	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Tesoura Metzenbaum reta 15 cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 350,00
PHARMAPLUS LTDA			03.817.043/0001-52	54.060,20
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 080	14,85	Total: 742,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONVATEC	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Bolsa ostomia, material: plástico, aplicação: colostomia e ileostomia, número de peças:1 peça (placa e bolsa acopladas). Modelo: Drenável, Acessórios:1 clip por bolsa, tipo de bolsa: opaca, tipo adesivo: microporoso., 19 a 64 mm, sistema aberto				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,85		Total Item: 742,50
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 066	Total: 1.020,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VAGISPEC	Modelo: UNIDADE
Descrição: Escova endocervical, material cabo: plástico, material cerda: microcerdas em nylon, ponta da escova cônica, descartável, atóxica, estéril, embalagem individual, componente adicional: com espátula de Ayres.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,34		Total Item: 1.020,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 013	Total: 784,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RIO QUIMICA	Modelo: UNIDADE
Descrição: Escova degermação, características adicionais: escova esponja seca. Uso: estéril, descartável.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,96		Total Item: 784,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 034	Total: 568,70
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: UNIDADE
Descrição: Esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, tipo: de braço, faixa de operação: até 300 MMHG, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo de fecho: em velcro. Tamanho: Infantil.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 56,87		Total Item: 568,70
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 069	Total: 37.800,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: CAIXA
Descrição: Máscara cirúrgica, tipo: não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxicas, tipo fixação: com elástico. Tipo uso: descartável. (caixa c/ 50 unidades)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 18,90		Total Item: 37.800,00
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 030	Total: 745,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DG	Modelo: UNIDADE
Descrição: Protetor facial com viseira incolor hospitalar – Face Shield incolor			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,45		Total Item: 745,00
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 092	Total: 1.300,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOTECH	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sapatilha descartável, propé. Modelo: c/ elástico, tamanho: único. Uso: descartável.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,13		Total Item: 1.300,00
LOTE 313	Quant.: 1	Num: 067	Total: 8.100,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: WAMA DIAGNOSTICA	Modelo: CAIXA
Descrição: Teste Rápido Coronavírus (Covid-19): Detecção qualitativa dos anticorpos IgG e IgM contra o Coronavírus. Amostra: Sangue Total, Soro ou Plasma. Resultados em 10 minutos. Registro ANVISA/MS: 80560310056. (caixa com 25 testes)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 270,00		Total Item: 8.100,00
LOTE 315	Quant.: 1	Num: 099	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: BIOTECH	Modelo: PACOTE
Descrição: Touca descartável, falso tecido com elástico (pacote com 100)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 3.000,00
MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	10.779.833/0001-56		4.816,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

LOTE 31	Quant.: 1	Num: 061	14,30	Total: 2.860,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC	
Descrição: Bolsa p/ colostomia drenável, material: plástico, aplicação: colostomia e ileostomia, número de peças:1 peça (placa e bolsa acopladas). Acessórios:1 clip por bolsa, tipo de bolsa: transparente, tipo adesivo, 19 a 64 mm, sistema aberto.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,30			Total Item: 2.860,00
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 068	244,60	Total: 1.956,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC	
Descrição: Manômetro para O2 para cilindro (válvula reguladora para cilindro com fluxômetro).				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 244,60			Total Item: 1.956,80
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA			08.674.752/0001-40	19.853,20
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 016	6,37	Total: 3.822,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: Clorexidina digliconato, aspecto físico: líquido, concentração: em solução aguosa à 20 - 1.000 ml				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,37			Total Item: 3.822,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 063	5,78	Total: 289,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: Clorexidina gluconato oral 250ml				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,78			Total Item: 289,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 061	1,67	Total: 835,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: Escova degermação, aplicação: c/pvp-1 1%, superfície lisa e texturizada, características adicionais: cerdas externas longa, internas curtas/arredondadas, componentes: passagem de sabão escova/ esponja. Embalagem individual. Uso estéril. Descartável.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,67			Total Item: 835,00
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 071	35,33	Total: 1.766,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: Glicerina Bi-destilada 1.000 ml				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,33			Total Item: 1.766,50
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 064	26,23	Total: 2.098,40
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho:nº23, tipo: descartável, esterilidade: estéril.(Caixa c/ 100)				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 26,23			Total Item: 2.098,40
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 090	28,41	Total: 2.272,80
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho:nº24, tipo: descartável, esterilidade: estéril.(Caixa c/ 100)				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 28,41			Total Item: 2.272,80
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 094	87,57	Total: 4.378,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ESTERILCARE	Modelo: ESTERILCARE	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Papel grau cirúrgico, tamanho: 200 mm x 100m

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 87,57** Total Item: 4.378,50

LOTE 254 Quant.: 1 Num: 057 3,77 **Total: 226,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 7

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,77** Total Item: 226,20

LOTE 256 Quant.: 1 Num: 059 3,77 **Total: 226,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 8

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,77** Total Item: 226,20

LOTE 267 Quant.: 1 Num: 062 2,93 **Total: 410,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TOP MED Modelo: TOP MED

Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 14 french, vias: 2 vias conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 2,93** Total Item: 410,20

LOTE 268 Quant.: 1 Num: 034 2,93 **Total: 1.172,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TOP MED Modelo: TOP MED

Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 16 french, vias: 2 vias conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,93** Total Item: 1.172,00

LOTE 270 Quant.: 1 Num: 005 2,93 **Total: 1.172,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TOP MED Modelo: TOP MED

Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 20 french, vias: 2 vias conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,93** Total Item: 1.172,00

LOTE 286 Quant.: 1 Num: 043 1,09 **Total: 327,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre: Nº 18, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: padrão com tampa.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,09** Total Item: 327,00

LOTE 288 Quant.: 1 Num: 001 1,44 **Total: 288,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre: Nº 22, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: padrão com tampa.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,44** Total Item: 288,00

LOTE 317 Quant.: 1 Num: 055 18,98 **Total: 569,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: Vaselina líquida 1000ml

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 18,98** Total Item: 569,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **05.343.029/0001-90** **39.950,00**

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 065 18,80 **Total: 28.200,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: on call plus Modelo: on call plus II
 Descrição: Fita teste p/ Glicosímetro.(compatível com as os aparelhos, que já são de posse do município, das marcas on call – plus e accu-chek). (caixa com 50 unidades)
 Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 18,80** Total Item: 28.200,00

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 020 5,00 **Total: 2.500,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: medlevenoehn Modelo: twister lancets
 Descrição: Lanceta, material lâmina: aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso: descartável, características adicionais: estéril, embalagem individual.(Caixa c/ 100)
 Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 2.500,00

LOTE 190 Quant.: 1 Num: 014 37,00 **Total: 9.250,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: on call plus Modelo: on call plus II
 Descrição: Medidor de Glicemiaoncall plus, monitor portátil, operação: digital, tipo amostra: sangue capilar, tipo de análise: quantitativo de glicose, faixa de operação: até 600 mg/dl, tempo de resposta: até 10s.
 Quantidade: 250 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 9.250,00

FIELDS-MED COMERCIO EIRELI ME **29.186.223/0001-77** **7.157,70**

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 092 7,00 **Total: 210,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM STARMED Modelo: NACIONAL
 Descrição: Garrote, material: faixa elástica, componente adicional: c/ sistema de trava em plástico, tamanho:adulto, tipo uso: reutilizável.
 Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 210,00

LOTE 183 Quant.: 1 Num: 037 4,20 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EMBRAMED Modelo: NACIONAL
 Descrição: Mangueira aspiratória estéril, cristal, 2m
 Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 420,00

LOTE 201 Quant.: 1 Num: 073 0,82 **Total: 147,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: WILTEX Modelo: NACIONAL
 Descrição: Perfurador de membrana
 Quantidade: 180 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 147,60

LOTE 251 Quant.: 1 Num: 012 4,50 **Total: 135,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VITAGOLD Modelo: NACIONAL
 Descrição: Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 4,5
 Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 135,00

LOTE 252 Quant.: 1 Num: 088 4,50 **Total: 135,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VITAGOLD Modelo: NACIONAL
 Descrição: Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 5
 Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 135,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

LOTE 257	Quant.: 1	Num: 030	5,00	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VITAGOLD	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 8,5				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 150,00
LOTE 260	Quant.: 1	Num: 003	3,75	Total: 112,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VITAGOLD	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Sonda endotraqueal sem cuff Nº 2				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,75			Total Item: 112,50
LOTE 266	Quant.: 1	Num: 037	3,50	Total: 490,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADVANTIVE	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 12 french, vias: 2 vias conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais.				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 490,00
LOTE 269	Quant.: 1	Num: 059	2,75	Total: 1.650,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 18 french, vias: 2 vias conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,75			Total Item: 1.650,00
LOTE 271	Quant.: 1	Num: 039	3,08	Total: 369,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 22 french, vias: 2 vias conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,08			Total Item: 369,60
LOTE 272	Quant.: 1	Num: 010	3,08	Total: 308,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 24 french, vias: 2 vias conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,08			Total Item: 308,00
LOTE 273	Quant.: 1	Num: 092	4,70	Total: 235,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADVANTIVE	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 18 french, vias: 3 vias conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,70			Total Item: 235,00
LOTE 275	Quant.: 1	Num: 014	4,70	Total: 235,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADVANTIVE	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 22 french, vias: 3 vias conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,70			Total Item: 235,00
LOTE 292	Quant.: 1	Num: 009	0,56	Total: 1.960,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: NACIONAL	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Sonda, trato urinário, modelo: Uretral, material: PVC, calibre: 10 french, conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais. Descartável.

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 1.960,00

LOTE 294	Quant.: 1	Num: 061	0,60	Total: 600,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: NACIONAL
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Sonda, trato urinário, modelo: Uretral, material: PVC, calibre: 14 french, conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais. Descartável.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 600,00

PREGOEIRO: SHEYLLA CRISTINA OSORIO GALINDO

APOIO PRISCILA LIMA CASTRO

APOIO ANDRÉA PRICYLLA ALVES MEDEIROS